
Réfection pavage chemin du Quai bas de
la côte

Réfection de la montée Guérard

Ajout de luminaires décoratifs village et
chemin du Quai

Parc de la Tour

Tour-du-Nordet (compléter rénovation)
piliers, marches et peinture

Sculpture

Remplacer panneau d'interprétation ;
sommet de la Tour

Installation d'un mur permanent derrière
la gloriette

Installer des toilettes commerciales

(économie d'eau)

Parc du Quai

Pavage Parc du Quai

Parc du Sillon

Pavage Parc du Sillon

Urbanisme et environnement

Plan intervendon protection des berges

Sécurité publique

Aménagement, citerne extrémité route
d'Argentenay

Construction d'un nouveau point d'eau
aux limites Saint-Famille et Saint-

François. Projet global de 20 000 $
assumé également entre les
municipalités.

Promotion de la Municipalité et
amélioration de la qualité de vie des
citoyens

Production et diffusion d'un document

audiovisuel de la Municipalité

Total

2023

2021

2021

Projets

Politique Familles/Aînés

Réfection de la patinoire et ajout d'une
surface de deck-hockey

Réaménagement jeu de pétanque

Cours de secourisme

Mairie/Sillon

Réaménagement des toilettes grande
salle et Ajout de douches et d'une rampe
pour personnes à mobilité réduite
(mesures d'urgence)

Fresque façade Mairie

Voirie

Sécuriser accès chemin du Quai (incluant
achat de terrain)

Aménagement rue Lemelin hauteur du
380

Aménagement trottoirs secteur village 2022

Année

2022

 Prévision coûts

2021

2021

2022

2021

2021

2021

2023

2022

2021

Programme triennal d'immobilisation (PTI) 2021 - 2023

Subvention taxe

125 000,00 $

5 000,00 $

3 000,00 $

40 000,00 $

5 000,00 $

100 000,00 %

10 000,00 $

75 000,00 $

70 000,00 $

70 000,00 $

100 000,00 $

25 000,00 %

1 000,00 $

20 000,00 $

5 000,00 $

3 000,00 $

10 000,00 $

20 000,00 $

40 000,00 $

30 000,00 %

10 000,00 I

6 000,00 $

d'accise

104 500,00 %

4180,00 î

-  $

33 440,00 $

^  Fonds de „ ,
.  Autre Contnbution , Budget courant

Subvention FDT , . , . roulement . >subvention volontaire Municipalité Municipalité

2 000,00 $

-  %

-  %

-  $

-  I

83 600,00 $

3 360,00 %

62 700,00 $

58 520,00 $

58 520,00 $

83 600,00 $

20 900,00 $

$

-  $

4 180,00 $

8 360,00 %

16 720,00 î

25 080,00 $

8 360,00 $

5 000,00 %

-  $

-  %

-  $

-  $

-  $

-  ?

-  $

-  i

-  %

28 000,00 $

$

'■■■■mm'

-  5

4 200,00 $

-  $

-  $

-  $

-  $

-  $

-  $

-  I

$

-  $

-  $

1 000,00 $

$  15 000,00 $ 5 000,00 $

-  î

20 500,00 $

820,00 $

-  $

6 560,00 $

$

16 400,00 $

-  %

12 300,00 $

11 480,00 $

11 480,00 $

16 400,00 $

4 100,00 $

-  $

-  $

820,00 $

$

3 280,00 $

-  $ 12 000,00 $

$  4 920,00 $

1 640,00 $

1 000,00 $

6 640,00 $

-  $

-  $

-  $

-  $

-  $

-  $

-  I

3 000,00 $

-  $ 1 640,00 $

$

-  $

1 800,00 $

773 000,00 $ 576 020,00 $ 34 200,00 $ 21000,00 $ 5 000,00 $ 122 700,00 $ 14 080,00 $

Total par année

2021 288 000,00 $ 208 180,00 $ 6 200,00 $ 16 000,00 $ 5 000,00 $ 38 540,00 $ 14 080,00 $

2022 290 000,00 $ 238 260,00 $ 5 000,00 : 46 740,00 $ -  $

2023 195 000,00 $ 129 580,00 $ 28 000,00 $ -  $ -  $ 37 420,00


